
 

MAGISTRÁT MĚSTA TŘINCE 
ODBOR DOPRAVY 
Jablunkovská 160, 739 61 Třinec 
 

 

 

IČO 00297313 
DIČ CZ00297313 

Č. ú. 1621781/0100  

IDS 4anbqsj 
Fax 558 306 143 
Telefon 558 306 111 

www.trinecko.cz 
 

    

ČÍSLO JEDN.: MMT/24841/2022/Do/Ba   
SPIS. ZN.: MMT/23744/2022/Do/Ba  
   
VYŘIZUJE: Ing. Lada Bartošová  
TELEFON: 558 306 296  
E-MAIL: epodatelna@trinecko.cz  
   
DATUM: 2022-04-14   

 
 

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ SPRÁVNÍHO ŘÍZENÍ 
 
 
Magistrát města Třince, Odbor dopravy, jako příslušný silniční správní úřad ve věcech silnic II. a III. 
třídy podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“) vede řízení o žádosti 
společnosti DAVOZ ZNAČKY s. r. o., se sídlem Bítov 106, 743 01 Bítov, IČO 29462223, která 
zastupuje na základě plné moci ze dne 11.09.2020 společnost ZLINMARK DZ s.r.o., se sídlem 
Hviezdoslavova 1191/55a, Slatina, 627 00 Brno, IČO 04262701, (dále jen „žadatel“), ze dne 
11.04.2022, doplněné dne 13.04.2022, ve věci: 
 

prodloužení termínu  
 

o omezení obecného užívání 
úplnou uzavírkou silničního provozu 

 

 

na vymezeném úseku silnice č. III/4763 v k. ú. Střítež délky 450 m od domu čp. 121 po katolický 
kostel a hřbitov, z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu v rámci postupu prací realizace 
stavby „I/68 Třanovice – Nebory“, konkrétně výstavby mostního objektu včetně příslušenství jako 
SO 262 a SO 209, 
 

a vedením objízdné trasy s označením „Vělopolí“ 
 

po silnici č. II/474 v obci Hnojník až do obce Třanovice, dále po silnici č. II/648 až do obce Český 
Těšín, část Horní Žukov, kde se předpokládá užití silnice č. III/4763 na ulici Vělopolská, 
s pokračováním až do obce Vělopolí a Střítež,  
 

 

s plynulým pokračováním až do 15.05.2022 (tedy v termínu 01.05.2022 – 15.05.2022). 
 
 
 
Rozsah omezení obecného užívání uzavírkou a objížďkou bude zachován shodně v rozsahu 
rozhodnutí č. j. MMT/47244/2021/Do/Ba ze dne 23.07.2021 takto: 

 uzavírkou dojde k zamezení dopravního propojení obce Střítež a Vělopolí, 

 uzavírka se týká celé šířky vozovky, dvou jízdních pruhů včetně připojení přilehlých 
pozemních komunikací, 

 uzavírka je platná pro všechna vozidla (včetně IZS a BUS), neplatí pro vozidla stavby 
a dopravní obsluhy přilehlých domů (pouze příjezd k nemovitosti, ne průjezd staveništěm), 

 

mailto:epodatelna@trinecko.cz


  MMT/24841/2022/Do/Ba 

Strana 2/4 

 omezení se dotkne autobusové dopravy takto: 
omezení se týká linky Český Těšín-Vělopolí-Střítež-Hnojník a Třinec-Střítež-Vělopolí-
Řeka a obslužnosti autobusových zastávek (dopravce ČSAD Havířov a.s.). 

 
Spoje linky 871 748 Třinec – Střítež – Řeka, které jsou vedeny závlekem do Vělopolí,,Obecní 
úřad, budou vedeny pouze po zastávku Střítež,,Obecní úřad.  
Linkou 871748 nebudou obsluhovány zastávky:  
Střítež,,kostel  
Střítež,,transformátor  
Střítež,,Obecní úřad. 
 
Bude i nadále v platnosti výlukový jízdní řád platný od 23.08.2021 do 30.04.2022 linky 871 747 
a 871 748. 
 
O rozsahu omezení v autobusové dopravě bude i nadále v dostatečném předstihu 
informována cestující veřejnost, dopravce vyvěsí informaci na označníku zastávek. 

 
 

 Žadatel bude i nadále udržovat náhradní pěší trasu (průchod chodců uzavíraným 
úsekem), zodpovědná osoba: Ing. Pavel Fischer, tel. č. 602 738 032. 

 
Důvodem žadatele pro prodloužení termínu omezení je nedokončení stavebních objektů ke 
kontrole stavebním úřadem, který bude povolat předčasné užívání stavby. Termín byl zdržen díky 
nepříznivých klimatických podmínek v zimním období a v dubnu roku 2022. 
 
Vlastníkem uzavírané krajské silnice č. III/4763 a silnice č. II/474 a II/648, po které je navržena 
objízdná trasa, je Moravskoslezský kraj, 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO 70890692, 
majetkovým správcem silnice je Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, 
středisko Frýdek-Místek, Horymírova 2287, 738 33 Frýdek–Místek, IČO 00095711. K prodloužení 
termínu vydal vyjádření ze dne 13.04.2022. 
Obec, na jejímž zastavěném území má být dopravní omezení uzavírkou nebo vedením objízdné 
trasy povoleno, je obec Střítež. Obec Střítež pro prodloužení termínu vydala stanovisko ze dne 
13.04.2022. 
Obec, na jejímž zastavěném území má být dopravní omezení vedením objízdné trasy povoleno, je 
obec Hnojník, Třanovice, Český Těšín a Vělopolí. Obec Vělopolí pro prodloužení termínu vydala 
své stanovisko ze dne 13.04.2022. 
Zhotovitelem stavby je společnost EUROVIA CS, a. s. a STRABAG a. s. 
Zodpovědným pracovníkem za stavbu: Ing. Pavel Fischer, tel. č. 602 738 032. 
Zodpovědnou osobou za přechodnou úpravu provozu: Kamil Kedroň, tel. č. 608 445 506. 
 
Dnem podání žádosti bylo zahájeno správní řízení podle § 24 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), a § 39 
vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „prováděcí vyhlášky“). 
 
Magistrát města Třince, Odbor dopravy, jako příslušný silniční správní úřad ve věcech silnic II. a III. 
tříd podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích, podle § 47 odst. 1 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „správní řád“), 
 

oznamuje 
 

zahájení správního řízení ve výše uvedené věci, vedené podle § 24 zákona o pozemních 
komunikacích a § 39 prováděcí vyhlášky, účastníkům řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního 
řádu: 

1. DAVOZ ZNAČKY s. r. o., Bítov 106, 743 01 Bítov, IČO 29462223, 
2. Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, středisko Frýdek-Místek, 

Horymírova 2287, 738 33 Frýdek–Místek, IČO 00095711, 

http://www.3csad.cz/


  MMT/24841/2022/Do/Ba 

Strana 3/4 

3. Obec Střítež, Střítež 118, 739 59 Střítež u Českého Těšína, IČO 00576913, 
4. Obec Vělopolí, Vělopolí 48, 739 59 Vělopolí, IČO 00576930, 
5. Obec Třanovice, Třanovice 250, 739 93 Třanovice, IČO 00576921, 
6. Obec Hnojník, Hnojník 222, 739 53 Hnojník, IČO 00296678, 
7. Město Český Těšín, Náměstí ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín, IČO 00297437, 

 
a dotčeným orgánům státní správy: 

1. Policie ČR, Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, územní odbor Frýdek-
Místek, dopravní inspektorát Třinec, Frýdecká 848, 739 61 Třinec, 

2. dopravní úřad ve vztahu k autobusové dopravě: Krajský úřad Moravskoslezského kraje, 
odbor dopravy, 28. října 117, 702 18 Ostrava, 

3. silniční správní úřad a správní orgán v působnosti správního obvodu Městského úřadu 
Český Těšín: Městský úřad Český Těšín, odbor živnostenský a dopravy, Pod Zvonek 
875/26, 737 01 Český Těšín. 

 
 
Správní orgán má v současné době k dispozici tyto podklady potřebné pro vydání rozhodnutí:  
- žádost žadatele včetně plné moci, 
- podklady ze správního řízení v roce 2021, 
- vyjádření obce Střítež, obce Vělopolí a majetkového správce dotčených krajských silnic, vše 

ze dne 13.04.2022, 
- ústní projednání s dotčeným orgánem Policie ČR, jak dokládá záznam ze dne 13.04.2022. 
 
S ohledem na termín platnosti dopravního omezení a ke skutečnosti, že se jedná o omezení 
shodného rozsahu projednaného v roce 2021 a v rámci ústního jednání dne 15.04.2021, a dále 
s přihlédnutím k doloženým podkladům pro rozhodování, silniční správní úřad v tomto řízení ústní 
jednání nenařizuje. 
 
 
Poučení: 

Podle § 33 odst. 1 správního řádu si můžete zvolit zmocněnce. Zmocnění k zastoupení se 
prokazuje písemnou plnou mocí, plnou moc lze udělit i ústně do protokolu. V téže věci můžete mít 
současně pouze jednoho zmocněnce. 
Podle § 36 odst. 1 správního řádu máte právo navrhovat důkazy a činit návrhy po celou dobu 
řízení až do vydání rozhodnutí. 
Podle § 36 odst. 2 správního řádu máte právo vyjádřit své stanovisko.  
Podle § 38 odst. 1 a odst. 4 správního řádu máte právo nahlédnout do spisu tohoto řízení, činit si 
z něj výpisy a pořizovat kopie spisu nebo jeho částí. 
Podle § 36 odst. 3 správního řádu máte právo se před vydáním rozhodnutí vyjádřit k podkladům 
rozhodnutí. K podkladům rozhodnutí se mohou účastníci řízení vyjádřit v termínu od 19.04.2022 
do 25.04.2022. Ve stejné lhůtě mají oprávnění sdělit svá stanoviska i dotčené orgány. Po uplynutí 
uvedené lhůty bude ve věci rozhodnuto.  
Do podkladů řízení mohou účastníci řízení nahlédnout na Magistrátu města Třince, Odboru 
dopravy, Jablunkovská 160, 739 61 Třinec, kancelář č. 245, tel.: 558 306 296. 
 
 
„otisk razítka“ 
 
 
 
 
 
 
Ing. Lada Bartošová v. r. 
oprávněná úřední osoba 
 

http://www.mapy.cz/?query=Český%20Těšín%20Pod%20Zvonek%20875/26
http://www.mapy.cz/?query=Český%20Těšín%20Pod%20Zvonek%20875/26


  MMT/24841/2022/Do/Ba 

Strana 4/4 

Příloha 
Přechodná úprava provozu – grafická příloha 
 
 
 
Rozdělovník 
I. Účastníci řízení (popř. jejich zástupci s plnou mocí pro celé správní řízení nebo opatrovníci) 

1. DAVOZ ZNAČKY s. r. o., Bítov 106, 743 01 Bítov, IDS a6iq5qn 
2. Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, středisko Frýdek-Místek, 

Horymírova 2287, 738 33 Frýdek–Místek, IDS jytk8nr 
3. Obec Střítež, Střítež 118, 739 59 Střítež u Českého Těšína, IDS zkqb4rp 
4. Obec Vělopolí, Vělopolí 48, 739 59 Vělopolí, IDS feva7mp 
5. Obec Třanovice, Třanovice 250, 739 93 Třanovice, IDS zevbq7d 
6. Obec Hnojník, Hnojník 222, 739 53 Hnojník, IDS stdbeca 
7. Město Český Těšín, Náměstí ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín, IDS dicbu92 

 
II. Dotčené orgány státní správy 

1. Policie ČR, Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, územní odbor Frýdek-
Místek, dopravní inspektorát Třinec, Frýdecká 848, 739 61 Třinec, IDS n5hai7v 

2. Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor dopravy, 28. října 117, 702 18 Ostrava, IDS 
8x6bxsd 

3. Městský úřad Český Těšín, odbor živnostenský a dopravy, Pod Zvonek 875/26, 737 01 
Český Těšín, IDS dicbu92 

 
III. Na vědomí 

1. Koordinátor ODIS s.r.o., Na Hradbách 1440/16, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IDS 
24tgfvk 

2. ČSAD Havířov a.s., Těšínská 911, 739 34 Šenov, IDS yw2dmke 
 

http://www.mapy.cz/?query=Český%20Těšín%20Pod%20Zvonek%20875/26

		2022-04-15T08:27:27+0000
	Not specified




